Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 008/2015.
Autoria: Câmara de Vereadores.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Loja Maçônica Darcy
de Moraes, extensiva à todos os colaboradores e participantes,
pela 8ª Edição da Corrida da Liberdade, realizada no último
dia 21 de abril do corrente, em nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A 8ª Edição da Corrida da Liberdade, foi realizada no último dia 21 de abril do
corrente, mais uma vez, com a brilhante organização da Loja Maçônica Darcy de Moraes, e
também, com a colaboração da Polícia Militar, Corpo de Bombeiros, Tiro de Guerra, alunos
do Curso de Enfermagem do SECITEC, Secretaria de Esporte e Lazer e Agentes de Trânsito
de Alta Floresta.

Nesta Edição mais de 300 atletas estiveram presentes e, além de Alta Floresta,
também participaram atletas de outros Estados. Neste ano foram criadas duas categorias: a
Pára-atleta, para portadores de deficiências visuais e a Máster, acima de 45 anos. A premiação
de R$ 12.200,00, teve o apoio de várias empresas de nosso município.

Mesmo sem exibir uma medalha no peito, todo atleta já é vencedor por optar pelo
esporte, pela qualidade de vida, pelo bem estar físico e mental, e por todos os demais
benefícios que a prática esportiva proporciona, principalmente, às nossas crianças e jovens.

Pelo esforço, dedicação, competência e coragem, aliados aos grandes resultados
alcançados, congratulamo-nos com a Loja Maçônica Darcy de Moraes, extensiva à todos os
colaboradores e participantes, pela 8ª Edição da Corrida da Liberdade, desejando que a
cada ano o evento se torne mais disputado.

"o esporte tem o poder de mudar o mundo” (Nelson Mandela).
Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta

subscrevem, REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 05 de maio do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 29 de abril de 2015.